АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2022 №   664

пгт Опарино

О бесплатном проезде детей мобилизованных граждан в возрасте от 7

до 18 лет в общественном транспорте на муниципальных маршрутах

регулярных перевозок на территории Опаринского

муниципального округа

В соответствии с пунктом 2.1 Указа Губернатора Кировской

области от 05.10.2022 № 81 « О дополнительной социальной поддержке

членов семей, призванных на военную службу по мобилизации в

Вооруженные силы Российской Федерации» администрация Опаринского

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить право на  бесплатный  проезд детей

мобилизованных  граждан в возрасте от 7 до 18 лет в общественном

транспорте на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на

территории Опаринского муниципального округа.

2. Рекомендовать ООО «Юрьянское ATП» обеспечить перевозки детей

мобилизованных граждан в возрасте от 7 до 18 лет в общественном

транспорте на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на

территории Опаринского муниципального округа при предоставлении

справки о праве на бесплатный проезд.

3. Утвердить форму справки о праве на бесплатный проезд в

общественном транспорте на муниципальных маршрутах регулярных

перевозок на территории Опаринского муниципального округа согласно

приложению.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

coбой.

5. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с

действующим законодательством.

И.о главы администрации

Опаринского муниципального округа                                                    И.Ф.Бобров

2

                                                                                                                                   Приложение

                                                                                                  УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Опаринского муниципального округа

 от 14.10.2022 №664

CПPABKA

о праве на бесплатный проезд

в общественном транспорте на муниципальных маршрутах регулярных

перевозок на территории Опаринского муниципального округа

на основании Указа Губернатора Кировской области от 05.10.2022 № 8 1

Настоящая справка дана в том, что ( ФИО, дата рождения) на

основании Указа Губернатора Кировской области от 05.10.2022 № 81 имеет

право на бесплатный проезд в общественном транспорте на муниципальных

маршрутах регулярных перевозок на территории Опаринского

муниципального округа с 17.10.2022.

И.о главы администрации

Опаринского муниципального округа                                                    И.Ф.Бобров